SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 11/CONSC-CL/UFFS/2021

Aprova a  revisão do plano de retorno às  atividades
acadêmicas suspensas no contexto do enfrentamento
da pandemia de COVID-19, do Campus Cerro Largo
(UFFS).

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando
o  §2º  e  o  §3º  do  Art.  1º  da  RESOLUÇÃO  Nº  77/CONSUNI/UFFS/2021,  o  Art.  8º  da
PORTARIA CONJUNTA SES/SEDUC/RS Nº 01/2020 (Republicação) e a deliberação da 2ª
Sessão Extraordinária de 2021, realizada no dia 15 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a revisão do plano de retorno às atividades acadêmicas suspensas no contexto
do enfrentamento da pandemia de COVID-19 no  Campus Cerro Largo, conforme Anexo I
desta Resolução.

Art. 2º Revogar a Resolução Nº 11/CONSCCL/UFFS/2020.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 15 de julho de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus